



Pani Marzena Grubska z UGiM w Rychwale, komandor rajdu Dorota Szkudelska oraz kwatermistrz Władysław CIKLO I witają cyklistów



Kadra CIKLO kierująca ruchem: Leszek Ruminkiewicz, Ryszard Rączka, Jarosław Wertlewski, Paweł Sosiński i Eugeniusz Kwiatkowski w towarzystwie policjantów, kwatermistrza i pani komandor rajdu



Najmłodsza drużyna z Kuchar Kościelnych



"Tatusiu, jedziemy" - to zdjęcie Benka Milewskiego z Płocka wygrało konkurs!



Ks. Czesław Król z kierownictwem rajdu



35. Bursztynowy w Rychwale 30.08-01.09.2019

Od 30 sierpnia do 1 września 2019 roku Rychwał stał się rowerową stolicą z racji 35. Ogólnopolskiego Bursztynowego Rajdu Rowerowego po Wielkopolsce Wschodniej, który w Hali Widowiskowo- Sportowej miał dogodną bazę. 80 uczestników przybyłych z Łodzi, Warszawy, Płocka, Wałbrzycha, Strzelna, Inowrocławia, Pleszewa, Środy, Jarocina, Krotoszyzna, Goliny, Rychwała, Kuchar Kościelnych i Konina zaznało isście słowiańskiej gościnności i poznało atrakcje gminy Rychwał, skorzystało z kręgielni i z „Kina za rogiem”. Uczestniczyli w *Rychwałskim Pożegnaniu Wakacji* w parku.

W sobotę rowerzyści wraz z burmistrzem Rychwała Stefanem Dziamałą pojechali do Kuchar Kościelnych, gdzie odwiedzili drewniany kościół Wszystkich Świętych z 1795 r., troskliwie odnawiany przez ks. proboszcza Czesława Króla. Poznali tablice nagrobne liczego rodu Gałczyńskich, skoliigaconych z właścicielami Siąszyc. Trasę prowadziła wyszkolona kadra sekcji CIKLO ze wspomaganie Policji z Rychwała. „U źródeł znamienitego rodu Kossaków” w Siąszycach pyszny posiłek przygotowały panie z miejscowego Koła Gospodyń „Kossakówka”. Dzieje rodu Gałczyńskich, dworu w Siąszycach i małżeństwa Zofii z Gałczyńskich z Juliuszem Kossakiem opowiedziała pani Jadwiga Cholewicka, regionalistka. W pięknym kościele św. Doroty w Grochowach grupę przyjął proboszcz ks. kan. Radosław Cyrułowski. Przy zachowanych ołtarzach z modrzewiowego kościółka Zofia i Juliusz rzekli sobie „tak” 25 sierpnia 1855 r. Nagrobki dzieciów Piotra i Wojciecha Gałczyńskich przy kościele niedawno zostały odnowione.

Najliczniejszą reprezentacją (poza organizatorami) była ekipa Łódzkiego Klubu Turystów Kolarzy PTTK im. Henryka Gintera. Laureat konkursu fotograficznego Bernard Milewski z Płocka otrzymał puchar za zdjęcie „Tatusiu, jedziemy”. Konkurs krajoznawczy o gminie Rychwał wygrali Leszek Adamski z Warszawy, Zbigniew Domański ze Strzelna i Ewa Białkowska ze Środy. Paweł Sosiński z Konina otrzymał nagrodę od WORD Konin za najlepszy wynik w konkursie sprawnościowym. Laura i Sara Markiewicz z Konina były najmłodszymi uczestniczkami. Drużyny wywoziły pamiątkowe puchary wręczone własnoręcznie przez burmistrza Rychwała, Stefana Dziamałą, który objął swoim patronatem całe przedsięwzięcie. Głównym organizatorem była Sekcja Turystyki Rowerowej CIKLO Klubu Turystycznego PTTK w Koninie. Projekt wsparło Starostwo Powiatowe i Miasto Konin.

Tekst: W. Gruszczńska Zdjęcia: W. Gruszczńska, Maciej Szumiński, Władysław Wojtulewicz



Panie z „Kossakówki” Jadwiga Cholewicka Płyty Gałczyńskich Rychwałskie pożegnanie wakacji



Upominek od WORD dla Pawła Sosińskiego Benek z pucharem za fotografię



35. Bursztynowy Rajd zakończony! więcej zdjęć www.konin.pttk.pl